^f Adv. Prax. 7 : 'Solus ex Deo genitus.'

^g Adv. Jud. 7 : 'Christus omnibus Deus et Dominus est.' Cf. c. 12.

^h Cf. De Carne Christi, c. 3, 4.

ⁱ Adv. Marc. ii. 27 : 'Deum crucifixum.'

^k Ad Uxor. ii. 3 : 'Non sumus nostri, sed pretio empti, et quali pretio ? Sanguine Dei.'

^l Adv. Marc. ii. 16 : 'Christianorum est etiam Deum mortuum credere, et tamen viventem in ævo ævorum.'

^m Ep. 73, ad Jubaianum, 12 : 'Si peccatorum remissam consecutus est . . . et templum Dei factum est, quaero cujus Dei ? Si Creatoris, non potuit in eum qui non credidit. Si Christi, nec ejus fieri potest templum qui negat Deum Christum.' Cf. Ep. 74, c. 6 : 'Quæ verò est animæ cæcitas, quæ pravitas, fidei unitatem de Deo Patre, et de Jesu Christi Domini et Dei nostri traditione venientem nolle agnoscere,' &c.

ⁿ Adv. Jud. c. 6 : Θεὸς ὢν ἀληθινῶς. Contr. Noet. c. 6 : οὗτος ὁ ὢν ἐπὶ πάντων Θεός ἐστιν· λέγει γὰρ οὕτω μετὰ παρῆρησίας· Πάντα μοι παραδέδοται ὑπὸ τοῦ Πατρὸς. 'ὁ ὢν ἐπὶ πάντων Θεὸς εὐλογητὸς, γεγένηται, καὶ ἄνθρωπος VII]

pagan mind by dint of constant repetition^o. Theonas of Alexandria instructs a candidate for the imperial librarianship how he may gradually teach it to his pagan master^p. Dionysius of Alexandria vehemently repudiates as a cruel scandal the report of his having denied it^q. St. Peter of Alexandria would prove it from an examination of Christ's miracles^r. For the rest, St. Methodius of Tyre may represent the faith of western Asia^s; the martyred Felix that of the Roman chair^t; and, to omit other illustrations^u, the letter of the council to Paulus of Samosata summarizes the belief both of eastern and western Christendom during the latter half of the third century^x.

This language of the preceding centuries does in effect and substance anticipate the Nicene decision. When once the question of Christ's Divinity had been raised in the metaphysical form which the Homoousion presupposes, no other answer was possible, unless the Nicene fathers had been prepared to renounce

γενόμενος, Θεός ἐστιν εἰς τοὺς αἰῶνας. Apud Routh, Opusc. i. p. 59. And c. 17: Θεὸς Λόγος ἀπ' οὐρανῶν κατήλθεν εἰς τὴν ἀγίαν παρθένον. Adv. Beron. et Helic. n. 2: γέγονεν ἄνθρωπος ὁ τῶν ὕλων Θεός. So in Eus. v. 28, He is called our εὐσπλαγχνος Θεός.

^o Adv. Gent. ii. 60: 'Ideo Christus, licet vobis invitis, Deus; Deus inquam Christus—hoc enim sæpe dicendum est, ut infidelium dissiliat et disrumpatur auditus—Dei principis jussione loquens sub hominis formâ.' Ibid. i. 53: 'Deus ille sublimis fuit; Deus radice ab intimâ, Deus ab incognitis regnis, et ab omnium principe Deus sospitator est missus.'